
ZIŅOJUMS 
par dzīvnieku patversmes izveides ieceres  

nekustamajā īpašumā „Dambenieki” Daugmalē, Daugmales pagastā 

publiskās apspriešanas rezultātiem 

16.04.-08.06.2012. 

 

 

KOPSAVILKUMS 

 Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem Daugmales pagastā uz 01.01.2012. 

reģistrēts 1121 iedzīvotājs. Ņemot vērā Ķekavas novada pilngadīgo iedzīvotāju īpatsvaru – 

82 %, Daugmales pagastā tie būtu 919 iedzīvotāji.  

 Kopumā savu viedokli izteikuši 182 respondenti jeb 20 % no Daugmales pagasta pilngadīgo 

iedzīvotāju skaita (šajā skaitā neietilpst 2 respondenti, kurus 07.06.2012. kolektīvajā 

iesniegumā Nr. 1-6/12/2297 nav iespējams identificēt). 

 Ieceri atbalsta 66 iedzīvotāji jeb 36 % no kopējā respondentu skaita. 

 Ieceri neatbalsta 116 iedzīvotāji jeb 64 % no kopējā respondentu skaita. 

 Papildus 13 respondenti savu viedokli snieguši atkārtoti. 

 Ieceres atbalstam izvirzīti šādi nosacījumi: 

o vides tīrība – 48 respondenti; 

o dzīvnieku labturības principi – 47 resp.; 

o trokšņa ierobežojums – 26 resp.; 

o drošības pasākumi – 3 resp.; 

o visiem ir mājvieta – 1 resp. 

 Ieceri atbalsta papildus šādu iemeslu dēļ: 

o sabiedrības izglītošana un sabiedriskās drošības uzlabošana – 7 respondenti; 

o jaunas darba vietas - 7 resp.; 

o veterināro pakalpojumu pieejamība - 7 resp. 

 Ieceri neatbalsta šādu iemeslu dēļ: 

o nepiemērota vietas izvēle – 114 respondenti; 

o drošība – 5 resp.; 

o troksnis – 6 resp.; 

o smaka – 2 resp.; 

o vides tīrība – 1 resp. 

 Ieceri neatbalstījušie respondenti snieguši ne tikai viedokli, bet arī ieteikumus: 

o meklēt citu vietu Daugmalē, piemēram, „Rozes”, „Nabiņas”; 

o dzīvnieku patversmi ierīkot mežā, nevis 200 m no apdzīvotas vietas; 

o konsultēties ar juristiem, vides aizsardzības speciālistiem; 

o izvēlēties nomaļu vietu. 

 

 

SECINĀJUMI 

Dzīvnieku patversmes izveides ieceres nekustamajā īpašumā „Dambenieki” Daugmalē, 

Daugmales pagastā publiskajā apspriešanā iesaistījušos iedzīvotāju vairākums paudis noraidošu 

attieksmi, kā galveno argumentu minot nepiemērotu vietas izvēli, jo nekustamais īpašums 

„Dambenieki” atrodas Daugmales ciema centrā, līdzās esošai un plānotai dzīvojamajai apbūvei. 


